
e v r o p s k á  u n ie  Ministerstvo životního prostředí
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí

KUPNÍ SMLOUVA č. 33/2017/RR/Mu

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely níže uvedeného 
dne, měsíce a roku následující smluvní strany (dále i jen jako „Smlouva")

1. Kupující:

Zastoupený ve věcech smluvních:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné jednat:
Tel.:
E-mail:

Město Bílovec
Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec
Mgr. Pavel Mrva, starosta
Ing. Sylva Kováčlková, místostarostka
00297755
CZ00297755
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
.... ..........................
.................................
....................................
...........................................

na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující"

2. Prodávající:

Adresa pro doručování, je-li odlišná od shora uvedené: 
Jednající/zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

J.A.D. TOOLS s.r.o.
Uničovská 1324/21,784 01 Litovel

Ing. Jaromír Macháček, jednatel
04475089
CZ04475089
Komerční banka a.s., pobočka Litovel 
................................

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 63759.

na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající", 

(dále společně i jen jako „smluvní strany")

ČI. 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek Prodávajícího prodat Kupujícímu řádně a včas, dle 
podmínek této smlouvy, 274 ks kompostérů o třech různých velikostech objemu, a to 500 I -  22 
ks, 900 I -  92 ks a 1200 I -  160 ks (dále i jen jako „Dodávka"). Dodávka bude dodána v jakosti 
a provedení blíže specifikovaném v dokumentu Technická specifikace, který je nedílnou součástí této 
smlouvy (příloha č. 1 této smlouvy).

2. Prodávající garantuje, že dodávka je takových technických parametrů, které splní požadavky 
Kupujícího.



3. Dodávka bude realizována v souladu s požadavky Kupujícího uvedenými v zadávací dokumentaci ze 
dne 13. 7. 2017 s názvem „Kompostéry do domácností pro občany města Bílovec” (dále i jen jako 
„Veřejná zakázka") v rámci projektu „Kompostéry do domácností pro občany města Bílovec", (dále i 
jen jako „Projekt") dle Operačního programu Životní prostředí (dále i jen jako „Program“).

4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje:
a) dodat Kupujícímu předmět Dodávky dle odst. 1 a 2 tohoto článku, nový, neopotřebovaný, plně 

funkční, splňující veškeré požadavky právních předpisů a norem, bez právních a faktických vad 
a převést na něho vlastnické právo, popř. užívací práva k tomuto předmětu Dodávky,

b) Prodávající je povinen současně s předáním předmětu Dodávky předat rovněž doklady, jež jsou 
nutné k převzetí a řádnému užívání těchto věcí, jakož i další doklady, které se při prodeji 
obdobného zboží obvykle Kupujícímu předávají (zejména návod k montáži kompostéru, návod 
k obsluze kompostéru a jeho údržbě, technické parametry výrobku, prohlášení o shodě, certifikát 
výrobku apod. -  to vše v českém jazyce), a to v množství rovnajícím se množství dodaných 
kompostérů,

c) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Dodávky Kupujícího s dostatečným 
časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně (písemně nebo elektronicky 
emailem) uvědomí o tom, že má v úmyslu Dodávku předat. Kupující musí datum a čas předání 
písemně potvrdit, jinak Kupující není povinen Dodávku převzít.

5. Kupující se zavazuje za dodávku, dodanou v souladu s touto smlouvou, zadávací dokumentací 
k veřejné zakázce a právními předpisy, zaplatit kupní cenu specifikovanou v čl. 3 této smlouvy.

6. Kupující převezme předmět dodávky pouze na základě předávacího protokolu podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Nebezpečí škody, riziko ztráty a vlastnické právo přechází 
z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu.

7. Zjistí-li kupující při předávání kompostérů, že kompostéry nejsou dodány řádně nebo že vykazují vady 
anebo že chybí doklady vztahující se ke kompostérům, je oprávněn převzetí kompostérů odmítnout 
(tím nejsou dotčena práva kupujícího z vad zboží, které kupující při prohlídce kompostérů neodhalil 
nebo které vyjdou najevo dodatečně). Prodávající je pak oprávněn opětovně vyzvat Kupujícího 
k převzetí kompostérů postupem dle tohoto článku smlouvy až poté, co bude připraven dodat 
kompostéry řádně, resp. poté, co vady kompostérů odstraní.

8. Vzhledem k tomu, že kompostéry budou zabalené a rozložené a že Kupující, aniž by je sám použil, je 
v souladu s účelem této smlouvy předá k faktickému užívání vypůjčitelům, dohodly se smluvní strany, 
že Kupující je při dodání zboží povinen provést alespoň kontrolu neporušenosti balení a že povinnost 
Kupujícího prohlédnout zboží po jeho dodání bude splněna tím, že kompostéry prohlédnou vypůjčitelé 
bez zbytečného odkladu po jejich převzetí, nejpozději však do 3 (tří) měsíců po dodání kompostérů 
Kupujícímu.

9. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění této smlouvy, tedy dodávka případně i její jednotlivé dílčí 
části, jsou bez jakéhokoliv zatížení právy třetích osob (autorská práva, licence, patenty, atp.), které by 
bránili jejich užívání Kupujícím v souladu s jejich návodem k obsluze a s jejich určením. V případě, že 
se toto prohlášení ukáže nepravdivým a Kupujícímu bude v této souvislosti uložena pokuta nebo 
vznikne škoda, zavazuje Prodávající Kupujícího v rozsahu vzniklé škody nebo uložené pokuty 
odškodnit.

10. Předmětem jsou zároveň dodávky a práce, které Kupující podrobně nespecifikoval v poptávce, ale 
které patří k řádnému zhotovení díla, a o kterých Prodávající věděl, anebo dle svých odborných 
znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla nezbytné.

Čl. 2
Místo a termíny plnění

1. Místo předání dodávky je na adrese Opavská 828/61, 743 01 Bílovec, na ploše za budovou.

2. Zboží bude dodáno v požadované kvalitě nejpozději do 31. 12. 2017 do místa plnění.

3. Lhůta k provedení díla může být prodloužena jen v případě, že by Kupující způsobil překážky v práci 
Prodávajícímu, nebo že by zdržení bylo způsobeno vyšší mocí, tj. událostí, kterou zhotovitel nebyl 
schopen vlastní vůlí ovlivnit. V případě vzniku těchto překážek je zhotovitel povinen objednateli tyto



písemně oznámit a specifikovat a to do 3 pracovních dní od jejich zjištění. Termín prodloužení lhůty 
pro řádné ukončení díla musí být přiměřený výše zmiňovaným překážkám.

ČI. 3
Kupní cena

1. Celková kupní cena za dodávku (dále jen „Kupní cena") dle čl. 1 a 2 této smlouvy je stanovena ve 
výši:

Cena bez DPH 334 841,40,- Kč
DPH 21 % 70 316,69,- Kč
Cena vč. DPH 405 158,09,- Kč

(slovy: čtyři sta pět tisíc jedno sto padesát osm korun českých devět haléřů)

2. Prodávající jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Pokud 
dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je Prodávající oprávněn účtovat 
DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení 
Prodávajícího o takové změně.

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena je nejvýše přípustná, maximální a nepřekročitelná zahrnuje 
veškeré náklady Prodávajícího včetně dopravy do místa plnění, instalace, školení obsluhy a dalších 
vedlejších nákladů Prodávajícího.

4. Smluvní strany se dohodly, že dodávka bude realizována najednou, v jediné etapě.

Čl. 4
Platební podmínky

1. Kupující neposkytuje zálohy.

2. Kupující uhradí kupní cenu bezhotovostně bankovním převodem na účet Prodávajícího na základě 
Prodávajícím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu.

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu, pouze je-li dodávka bez vad a nedodělků, o čemž jsou 
smluvní strany prostřednictvím svých oprávněných zástupců povinny sepsat předávací protokol.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku. 
Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude Prodávající 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

číslo a datum vystavení faktury, 
předmět kupní smlouvy,
označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
lhůta splatnosti faktury,
označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
IČ a DIČ prodávajícího, jeho přesný název a sídlo,
název a registrační č. projektu tj. „Kompostéry do domácností pro občany města Bílovec" reg. 
č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0002951.

5. Přílohou a součástí daňového dokladu musí být Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání 
a převzetí každé dodávky jako bezvadné, nebo Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání 
a převzetí jednotlivé dodávky a Kupujícím potvrzený doklad o odstranění všech vad a nedodělků 
konkrétní dodávky uvedených v předávacím protokolu.

6. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti stanovené v tomto článku, je 
Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se dostane 
do prodlení se splatností -  lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu Kupujícímu.



7. Splatnost daňového dokladu je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů od okamžiku jeho 
prokazatelného doručení Kupujícímu. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání 
příslušné částky na účet Prodávajícího.

ČI. 5
Smluvní pokuty

1. Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení s dodáním předmětu této smlouvy.

2. Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení s odstraněním vady po termínu k odstranění vady stanoveném touto smlouvou 
nebo způsobem v této smlouvě uvedeným.

3. Ustanovení o smluvních pokutách se nikterak nedotýkají práva Kupujícího požadovat současně 
náhradu vzniklé škody v plné výši.

4. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty oprávněnou smluvní stranou může být požadována 
do maximální výše, kterou je celková cena plnění dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. Tímto ujednáním 
není vyloučen odst. 3 tohoto článku, neboť náhrada škody může cenu plnění převýšit.

5. Výši smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřenou. Splatnost smluvní pokuty je 15 dnů od 
jejího vyúčtování.

Čl. 6
Ostatní ujednání

1. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je Prodávající oprávněn plnit předmět této smlouvy pomocí 
subdodavatelů. V případě, že bude Prodávající plnit předmět této smlouvy prostřednictvím 
subdodavatele, odpovídá Kupujícímu, jako by plnil sám.

2. Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít dodávku a podepsat předávací protokoly 
a jednat ve věcech této smlouvy, jakož i poskytnout potřebnou součinnost Mgr. Kateřina Murcková tel: 
556 414 227 e-mail: katerina.murckova@bilovec.cz.

3. Prodávající prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn podepsat předávací protokoly a jednat ve věcech 
této smlouvy, jakož i poskytnout potřebnou součinnost Ing. Pavla Kubíčková tel.: 585 341 667, e-mail: 
kubickova@jad.cz.

4. Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli z údajů uvedených v hlavičce smlouvy, nebo ve věci osob 
uvedených v tomto článku, je smluvní strana, u které daná změna nastala, povinna informovat o ní 
druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou doporučeného dopisu, nebo elektronicky 
emailem, jehož přečtení musí potvrdit druhá smluvní strana), a bez zbytečného odkladu. V případě, že 
z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit v plné výši.

5. Uvádí-li tato smlouva „(ne) dohodnou-H se smluvní strany jinak", jsou v těchto případech oprávněny 
jednat osoby uvedené v tomto článku odst. 2 a 3. K dohodě postačí zápis zjednání těchto osob, 
podepsaný oběma osobami anebo dohoda prostřednictvím emailu, kdy pro platnost takové dohody je 
třeba potvrzení emailu druhou smluvní stranou.

Čl. 7
Záruční podmínky a servis

1. Na dodávku poskytuje Prodávající záruku za jakost v délce trvání 36 měsíců nebo delší, pokud ji 
výrobce nabízí. Záruční lhůta počíná běžet od okamžiku podpisu předávacího protokolu.

2. Během trvání záruční lhůty se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu na předmět smlouvy 
bezplatný servis na dodaný předmět smlouvy včetně dodání potřebných náhradních dílů. Záruka se 
nevztahuje na běžné opotřebení a na vady způsobené vyšší mocí.

mailto:katerina.murckova@bilovec.cz
mailto:kubickova@jad.cz


3. Prodávající se zavazuje odstranit vady vytknuté Kupujícím bez zbytečného odkladu poté, co na tyto 
vady byl Kupujícím písemně upozorněn, nejpozdějl však ve lhůtě 48 hodin od jejich oznámení 
Kupujícím. Vyplývá-li z povahy vady nebo vzhledem k okolnostem, že je třeba k odstranění vady lhůta 
delší, tak osoba uvedená v odst. 3 článku 6, po předchozím projednání s Prodávajícím, je oprávněná 
přiměřeným způsobem prodloužit lhůtu k odstranění vady.

4. Reklamace může být uplatněna telefonicky nebo elektronickou formou prostřednictvím e-mallové 
zprávy. Ukáže-ll se, že vada dodávky je neodstranitelná, zavazuje se Prodávající dodat Kupujícímu bez 
zbytečného odkladu bezplatně náhradní zboží a převést vlastnické právo k němu na Kupujícího.

5. Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které Prodávajícímu vzniknou v souvislosti 
s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši Prodávající.

6. Hlášení závad a reklamací přijímá Prodávající na tel. č. 585 341 667 nebo e-mallové adrese 
jad@jad.cz.

ČI. 8
Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-ll u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit, pokud druhá ze smluvních stran podstatným 
způsobem porušuje tuto smlouvu a ani po písemné výzvě a poskytnutí přiměřené doby nedojde k 
nápravě situace.

3. Kupující je navíc oprávněn odstoupit, pokud nastane některá z níže uvedených skutečností:

a) Prodávající neprovádí dílo dohodnutým způsobem nebo v rozporu se zadávací dokumentací nebo 
obecně platnými normami a platnými předpisy. Kupující je povinen písemně vyzvat Prodávajícího k 
odstranění oprávněných vad při provádění díla a poskytnout mu nejméně 10 denní lhůtu (dle povahy 
vady) k odstranění s upozorněním, že pokud nebude sjednána náprava, od smlouvy po uplynutí lhůty 
odstoupí. Takto může být odstoupeno od smlouvy o dílo I v průběhu provádění díla,

b) prodlení Prodávajícího s předáním díla přesáhlo 1 měsíc,

c) pokud se u Kupujícího vyskytnou mimořádné okolnosti bránící mu v pokračování smluvního vztahu.
V případě tohoto odstoupení má Prodávající nárok na kupní cenu nebo její část. Nárok na náhradu 
škody Prodávajícímu v tomto případě nevzniká.

4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na smluvní pokuty.

ČI. 9
Ujednání společná a závěrečná

1. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a dalšími právními předpisy.

2. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy neovlivní 
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání.
V případě, že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se 
tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném 
způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo 
účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace
Příloha č. 2: Krycí list nabídky ze dne 24. 7. 2017

.

mailto:jad@jad.cz


4. Tato smlouva byla vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, přičemž Prodávající obdrží 2 
vyhotovení a Kupující 3 vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato smlouva je 
projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni a/nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy.

7. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného 
souhlasu Kupujícího.

8. V případě, že Kupujícímu bude obecně závaznými právními předpisy nebo příslušnými subjekty na 
jejich základě stanovena povinnost zpřístupnit nebo zveřejnit údaje obsažené v této smlouvě, souhlasí 
Prodávající s jejich zveřejněním nebo zpřístupněním.

9. Tato kupní smlouva byla schválena 100. schůzí Rady města Bílovec dne 14. 8. 2017 usnesením 
č. RM/100/2029.



Příloha č. 1

Technická specifikace

Celkem bude pořízeno 274 ks kompostérů o třech různých velikostech objemu. 
Kompostéry budou splňovat všechny dále uvedené požadavky stanovené zadavatelem.

Kompostér č. 1 -  dodávka 22 ks

Objem: 500 I -  650 I
Materiál: plast, odolný UV záření
Barva: zelená, hnědá nebo černá
Záruka: min. 3 roky
Uzavíratelné víko, dvířka pro vyjímání kompostu.
Kompostéry budou bez dna a větrací otvory budou součástí všech stěn.
Kompostéry budou dodány nové a nepoužité, jednotlivě balené s návodem k montáži, obsluze 
a údržbě v českém jazyce.

Kompostér č. 2 -  dodávka 92 ks

Objem: 900 1- 1100 1
Materiál: plast, odolný UV záření
Barva: zelená, hnědá nebo černá
Záruka: min. 3 roky
Uzavíratelné víko, dvířka pro vyjímání kompostu.
Kompostéry budou bez dna a větrací otvory budou součástí všech stěn.
Kompostéry budou dodány nové a nepoužité, jednotlivě balené s návodem k montáži, obsluze 
a údržbě v českém jazyce.

Kompostér č. 3 -  dodávka 160 ks

Objem: 1200 1-1400 1
Materiál: plast, odolný UV záření
Barva: zelená, hnědá nebo černá
Záruka: min. 3 roky
Uzavíratelné víko, dvířka pro vyjímání kompostu.
Kompostéry budou bez dna a větrací otvory budou součástí všech stěn.
Kompostéry budou dodány nové a nepoužité, jednotlivě balené s návodem k montáži, obsluze 
a údržbě v českém jazyce.




